1

物业管理委托合同

第一章 总则

第一条 本合同当事人

委托方（以下简称甲方）：宁明县人民法院

受托方（以下简称乙方）：广西崇左德信物业服务有限责任公司

根据有关法律、法规，在自愿、平等、协商一致的基础上，甲方

委托于乙方实行物业管理，订立本合同。

第二条 物业基本情况

（一）物业位置：广西崇左市宁明县城中镇兴宁大道西 66 号宁

明县人民法院大院内及 4 个法庭（桐棉、爱店、明江、海渊）；

（二）占地面积：占地面积约 13 亩；

（三）总建筑面积：6000 平方米。

（四）设施情况

1、院内设有小车停车位 92 个，电车停车棚 2 个可容纳 79 辆电

车停放；

2、绿地面积：约 600 平方米；

3、门岗 1个，综合楼配电房 6个，备勤楼 6层；

4、电梯 2部；

5、会议室 3个，审判庭 6 个，中心机房 1 个，党员活动室 2个，

球馆 1 个，运动休闲室 2。

第三条 乙方提供服务的受益人为本物业的业主，本物业业主应

34c77f41566b4cf4ab372fd498061287

2

对履行本合同承担相应的责任。

第二章 委托管理事项

第四条物业管理区域内（宁明县人民法院大院内及 4 个法庭

（桐棉，爱店，明江，海渊）治安管理维护服务；

第五条 物业管理区域内消防管理服务；

第六条 物业管理区域内车辆停放及交通秩序、交通设施设备的

管理和维护服务；

第七条 物业管理区域内环境卫生管理服务；

第八条 本物业的档案管理服务；

第九条 其他委托事项；

第十条 法律法规规定应由物业企业承担的其他事项。

第三章 委托管理期限

第十一条委托管理期限：2025年 5月 8日至2026 年 5 月 8 日

第四章 双方权利义务

第十二条 甲方权利义务

1、维护产权人、使用人的合法权益；

2、制定业主公约并监督物业使用人遵守公约；

3、审定乙方拟定的物业管理制度；

4、检查监督乙方管理工作的实施及制度的执行情况；

5、审定乙方提出的物业管理服务年度计划、财务预算及决算；

6、协助乙方做好物业管理工作和宣传教育、文化活动；

第十三条 乙方权利义务

34c77f41566b4cf4ab372fd498061287

3

1、根据有关法律法规及本合同的约定，制订物业管理制度；

2、对物业使用人违反法规、规章的行为，提请有关部门处理；

3、对物业使用人违反业主公约的行为提请业主进行处理；

4、特殊项目可选聘专营公司承担本物业的专项管理业务，但应

征得甲方同意，并不得将本物业的管理责任转让给第三方；

5、向甲方和物业使用人告知物业使用的有关规定；

第五章 物业管理服务质量

第十五条 乙方须按下列约定，实现目标管理。

（一）公共环境卫生：

1.垃圾日产日清，垃圾箱外表干净，无异味；

2.公共场地保持清洁，无杂物、废物，无纸屑、烟头等废弃物；

3.楼道地面干净，无污渍、积水、杂物，扶手干净、无积尘、其

他部位无明显积尘，无蜘蛛网；

4.公共厕所冲洗每天不少于 2 次，保持清洁，无污渍、无异味、

无堵塞；

5.每季度对所辖物业进行“四害”消杀清理工作；

6.电梯不锈钢表面无手印、灰尘、污迹，地毯干净无污迹；

7.在负责的管辖区域内做好控烟监督检查，做到无吸烟区内无烟

头、无吸烟者，并有劝诫吸烟者的义务；

（二）美化绿化

1.绿地无改变使用用途和破坏、践踏、占用现象；

2.花草树林长势良好，无病虫害、无枯死；

34c77f41566b4cf4ab372fd498061287

4

3.绿化长势良好，定期浇水，无杂草丛生，无因干旱缺肥而枯萎

现象。

4.草坪、植物每季度修剪一次

5.区域内的盆栽绿化养护和管理。

（三）房屋及设施设备运行和维修养护：

1.外观完好、整洁，外墙装饰无脱落、无污迹。

2.保证水、电、空调、电梯和消防、监控、二次加压等设备运行

正常；

3.按标准进行维护维修，故障排除及时（共用的上下管道、落水

管、共用照明、加压供水设备、配电系统、消防设施设备、化粪

池、沟渠、水池等）的日常维修、养护、管理和运行服务；

4.建立共用部位、共用设施、设备养护管理制度；

5.保证房屋共用部位、共用设施、设备的完好，做到即报即修，

无随意改变用途现象；

（四）安全保卫：

1.安全保卫服务队伍必须由经过专业训练、培训合格后方能上

岗；

2.负责日常治安、车辆、秩序等管理，按照确保安全的服务责任

总目标，科学、合理安排安全守卫、治安巡逻等防范工作。服从

检察院的安全管理指挥，遵守检察院安全管理制度，做好安全防

范。及时制止区域内各类治安案件和一切妨害安全和公共秩序的

行为，协助配合当地公安机关及有关部门处理检察院所辖物业区

34c77f41566b4cf4ab372fd498061287

5

域内一切与治安有关的事件。发生各类案件、灾害、事故时，负

责救助工作、保护好现场、及时向公安机关和卫生厅保卫部门报

告并协助调查；

3.值班期间必须尽职尽责，不许撤离职守，不许出现睡岗、脱岗

等现象；

4.白天班不得接连使用晚班刚下班上的人员（即上连班）。白天

班与晚上班均须有值班记录。如发现有不按此规定执行者，视情

节由采购方扣除物业公司相关管理 100-200 元；

5.守卫、巡逻中及时发现、正确处置安全隐患和险情，严防发生

工作失误；

6.做到 24 小时值班巡逻，大门岗，做好人员车辆出入登记核实

证件，引导车辆有序停放，纠正违章行为，公共秩序良好；

7.建立安全应急预案，及时处理突发事件，确保公共安全；

(五) 职工食堂服务

1.精心做好烹调制作，要求饭菜可口、质量保证；

2.各种食品在制作前必须坚持清洗干净，要求厨房工作人员在工

作时候要佩带口罩，保证食品卫生；

3.严把采购环节的验收、检查关，确保食品安全；

4.接待服务工作要做到文明、热情、大方，善始善终完成整个接

待过程。

第六章 物业管理服务费用

第十六条 物业管理服务费

34c77f41566b4cf4ab372fd498061287

6

1、根据成交通知书的成交内容，物业管理服务费用的合同总金

额为（大写）：陆拾捌万捌仟元整，小写（￥ 688000 元）。

2、物业管理服务费的支付方式：甲乙合同签订后，甲方收到乙

方开具发票后 10 个工作日内支付合同价的 30%（金额：206400

元）作为预付款。剩余款项（金额：481600 元）则进行按季度

结算，当季度支付上一个季度的合同款，支付总金额大写：壹拾

贰万零肆佰元，小写：120400 元，乙方开具相应金额发票，甲

方收到发票之日起 30 天日内支付。

第十七条 养护费用

公共绿地的养护费用，由乙方承担；改造、更新费用，由甲方承

担。

第七章 违约责任

第十八条 甲方违反合同第十五条的约定，使乙方未完成规定管

理目标，乙方有权要求甲方在一定期限内解决，逾期未解决的，

乙方

有权终止合同；造成乙方经济损失的，甲方应给予乙方经济赔偿。

第十九条 乙方违反本合同第五章的约定，未能达到约定的管理

目标，甲方有权要求乙方限期整改，逾期未整改的，甲方有权终

止合同；造成甲方经济损失的，乙方应给予甲方经济赔偿。

第二十条 甲乙任一方无正当理由提前终止合同的，应向对方支

付元的违约金；给对方造成的经济损失超过违约金的，还应给予

赔偿。

34c77f41566b4cf4ab372fd498061287

7

第八章 附则

第二十一条 自本合同生效之日起七天内，根据甲方委托管理事

项，办理完交接验收手续。

第二十二条 双方可对本合同的条款进行补充，以书面形式签订

补充协议，补充协议与本合同具有同等效力。

第二十三条 本合同之附件均为合同有效组成部分。

本合同及其附件和补充协议中未规定的事宜，均遵照中华人民共

和国有关法律、法规和规章执行。

第二十四条 本合同正本连同附件共八页，一式六份。

第二十五条 因房屋建筑质量、设备设施质量或安装技术等原

因，达不到使用功能，造成重大事项的，由甲方承担责任并作善

后处理。产生质量事故的直接原因，以政府主管部门的鉴定为准。

第二十六条 本合同执行期间，如遇不可抗力，致使合同无法履

行时，双方应按有关法律规定及时协商处理。

第二十七条 本合同在履行中如发生争议，双方应协议解决或报

请物业管理行政主管部门进行调解，协商或调解不成的，双方同

意由仲裁委员会仲裁（当事人双方不在合同中约定仲裁机构，事

后又未达成书面仲裁协议的，可以向人民法院起诉）。

第二十八条合同生效及其它

（一）本合同一式六份，甲乙双方各执两份，同级政府采购监督

管理部门及采购代理机构各执一份，自双方法定代表人或委托代

理人签字并加盖单位公章之日起生效。

34c77f41566b4cf4ab372fd498061287

8

（二）本合同未尽事宜，可以以补充协议的形式加以补充。

合同签订时间: 2025 年 5月 6日

合同签订地点：广西崇左市宁明县城中镇兴宁大道西 66 号

甲方：

住所：广西崇左市宁明县城

中镇兴宁大道西 66 号

法定代表人：

委托代理人：

电话：0771-8625790

传真：

开户银行：

账号：

邮政编码：532500

乙方：

住所：宁明县城中镇新宁路 46

号

法定代表人：

委托代理人：

电话：0771-6602220

传真：

开户银行：中国农业银行股份

有限公司宁明县支行

账号：20080101040006081

邮政编码：532500

34c77f41566b4cf4ab372fd498061287

hx86032c1bbbd5402a98a91c1818745e4f

hx1b403d5366c34247a6939dadab648239

		&&
	2025-05-06T09:33:17+0800
	sign

		&&
	2025-05-06T10:45:12+0800
	sign